
1 

 

Posudek /oponenta bakalářské/diplomové práce 

Ústav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autor(ka) závěrečné práce: Ilona Čepková  

Název závěrečné práce: Sociální poradenství pro osoby s tělesným postižením 

 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: A 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Hlavním cílem, předložené bakalářské práce je: Hlavním cílem této práce je tedy zjistit, 

jak osoby s tělesným postižením vnímají sociální poradenství poskytované sociálními pracovnicemi z 

již uvedeného odboru obce s rozšířenou působností na Kutnohorsku. Cíl je postaven jednoznačně 

v rámci oboru sociální práce.  

 

Hodnocení struktury práce: B 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Struktura práce je vedena snahou o kontinuitu, kapitoly jsou tematicky skládány, na škodu je členění 

kapitol, zejména nadpisy a jejich velikost. Chybí klíčová slova v cizím jazyce.  

 

Hodnocení teoretické části práce: B 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Teoretická část práce je vedena poctivou snahou. Vymezeny jsou klíčové pojmy, autorka mohla jít 

hlouběji k specifikum potřeb osob s tělesným postižením.  

 

 

Hodnocení metodické části práce: A 

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: 



2 

 

Práce v metodologické části využívá kvalitativních výzkumných strategií, konkrétně polo 

strukturovaného rozhovoru. Metodická část práce, je poctivě vedena, bez zásadních připomínek. 

 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu:   B 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Zpracování výsledků výzkumného šetření by zasloužilo větší přehlednosti. 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: A  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Hlavní cíl a dílčí cíle práce, stanovené ke zjištění, jak osoby s tělesným postižením vnímají sociální 

poradenství poskytované sociálními pracovnicemi z již uvedeného odboru obce s rozšířenou 

působností na Kutnohorsku. Lze je hodnotit jako naplněné, zpracování závěrů práce je adekvátní.  

 

Hodnocení formální stránky práce: C  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Velké nedostatky co se týče formální úpravy textu. Nadpisy kapitol, písmo, odstavce.. 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: A 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Téma předložené bakalářské práce je přínosné a současné. Přínos bakalářské práce je zejména pro 

praxi sociální práce, reflektuje situaci v oblasti poradenství osob s tělesným postižením.  

 

 

Další připomínky: 

Nemám připomínek  

 

 



3 

 

Otázky k obhajobě: 

Jsou dle Vašeho názoru dostatečně saturovány potřeby osob s tělesným postižením, ve vztahu 

k sociálním službám. 

 

 

Celkové zhodnocení práce:   B 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Práce splňuje požadavky a nároky kladené na bakalářskou  práci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradec  Králové                                                                dne   5.5. 2021  

 

jméno vedoucího práce/oponenta (strojově) 

PhDr. Lenka Neubauerová Ph.D.  

 

Podpis oponenta 


